
Deliberazione di Giunta n. 155   del04/12/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 155 del 04/12/2012 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE DI 

BUSSETO - ANNO 2012. 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  quattro del mese di dicembre  alle ore 18:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 155   del04/12/2012 2

 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE DI BUSSETO - ANNO 

2012. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Viste le seguenti istanze di annessione a contributo economico a sostegno delle attività svolte durante l’anno 2013: 
 
-  Sig. Luciano Baderna in qualità di presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica SHINANBAN KARATE di 
Busseto – P.IVA 01727550343, acquisita al protocollo generale dell'Ente al numero 1793/2012, intesa ad ottenere un 
contributo economico a sostegno delle spese sostenute per l’organizzazione del “2° Torneo Terre Verdiane” di karate 
tenutosi il giorno di 21 ottobre 2012; 
 
-  Sig. Giuseppe Buzzetti in qualità di presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica ATLETICA BUZZETTI 
BUSSETO – P.IVA 02255730349, acquisita al protocollo generale dell'Ente al numero 4518/2012, intesa ad ottenere un 
contributo economico a sostegno delle spese sostenute per la manifestazione del 3 giugno 2012 “Finale Regionale dei 
Campionati di Società categoria ragazzi/e di Atletica Leggera”; 
 
- Sig. Danilo Vianini in qualità di presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica GRUPPO SPORTIVO F.LLI 
CONCARI di Busseto – C.F. 91032430349, acquisita al protocollo generale dell'Ente al numero 5157/2012, intesa ad 
ottenere un contributo economico a sostegno delle spese sostenute per l’organizzazione e lo svolgimento delle gare 
ciclistiche audace “8° G.P. Città di Busseto” del 27.05.2012 e “17° G.P. F.lli Concari” del 5 agosto 2012; 
 
- Sig. Antonio Fontanelli in qualità di presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica CSI-AVIS BUSSETO – 
P.IVA 02238730341, acquisita al protocollo generale dell'Ente al numero 12453/2012, intesa ad ottenere un contributo 
economico a sostegno delle spese sostenute per l’attività svolta durante l’anno sportivo 2012 riguardanti l’acquisto di 
materiale sportivo e abbigliamento delle varie squadre della società; 
 
-  Sig. Angelo Tinelli in qualità di presidente del Gruppo Sportivo Dilettantistico BUSSETO SCUOLA CALCIO – 
P.IVA 02474200348, acquisita al protocollo generale dell'Ente al numero 12500/2012, intesa ad ottenere un contributo 
economico a sostegno delle spese sostenute per l’attività giovanile per l’annata calcistica 2012 riguardanti l’acquisto di 
materiale sportivo e abbigliamento ragazzi; 
 
RILEVATA la valenza educativa e di promozione sociale dell’attività sportiva dilettantistica svolta dalle Associazioni 
richiedenti e considerato che rientra tra gli obiettivi di questo Ente il sostegno alle iniziative promosse dalle 
Associazioni sportive, al fine di favorire l’organizzazione di attività indispensabili per lo sviluppo psico-fisico di 
bambini e adolescenti e per la salute e il benessere degli adulti; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di concedere a: 

• SHINANBAN KARATE A.S.D. un contributo pari a Euro 200,00 a parziale sostegno dell’organizzazione del 
“2° Torneo Terre Verdiane” del 21/10/2012; 

• A.S.D. ATLETICA BUZZETTI BUSSETO un contributo pari a Euro 700,00 a parziale sostegno 
dell’organizzazione della Finale Regionale Campionati di società cat. ragazzi/e del 02/06/2012 e del 
Campionato Provinciale cat. ragazzi/e Open del 15/09/12; 

• A.S.D. GRUPPO SPORTIVO F.LLI CONCARI un contributo pari a Euro 300,00 a parziale sostegno 
dell’organizzazione delle gare ciclistiche Udace “8° G.P. CITTA’ DI BUSSETO” del 27/05/2012 e del “17° 
G.P. F.LLI CONCARI” DEL 5/08/2012; 

• A.S.D. CSI – AVIS BUSSETO un contributo pari a € 3.000,00 a parziale sostegno delle spese riguardanti 
l’attività svolta durante l’anno 2012; 

• G.S.D. BUSSETO SCUOLA CALCIO un contributo pari a € 2.500,00 a parziale sostegno delle spese 
riguardanti l’attività svolta durante l’anno 2012; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 



Deliberazione di Giunta n. 155   del04/12/2012 3

 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Sport, Dott.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI  favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere, per le motivazioni in premessa, alle seguenti Associazioni i contributi indicati: 

SHINANBAN KARATE A.S.D. Via Spigarolo, 40 – 
Busseto 

P.IVA 01727550343 €   200,00 

A.S.D. ATLETICA BUZZETTI Via Roma, 62 – Busseto P.IVA 02255730349 €   700,00 
A.S.D. GRUPPO SPORTIVO F.LLI 
CONCARI 

S. Andrea di Busseto C.F. 91032430349 €   300,00 

A.S.D. CSI – AVIS BUSSETO P.zza Canonica, 6 – 
Busseto 

P.IVA 02238730341 € 3.000,00 

G.S.D. BUSSETO SCUOLA 
CALCIO 

Via Bizet, 6/C – Busseto P.IVA 02474200348 € 2.500,00 

 
2. di subordinare la concreta erogazione del contributo economico alla presentazione di idonea documentazione 

attestante le spese effettivamente sostenute; 

3. di dare atto che la somma totale di Euro 6.150,00 da alle varie Associazioni Sportive come sopra trova copertura 
all'Intervento 1.06.0205.0300 "Contributi ad enti sportivi” del PEG 2012; 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 e s.m. è la dott.ssa 
Giovanna Barabaschi; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.. 

 



Deliberazione di Giunta n. 155   del04/12/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 14446 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 17/12/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 17/12/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 17/12/2012 al 01/01/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 28/12/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


